Servomotoren EMMB-AS
TOC Bookmark
Servomotoren EMMB-AS
Merkmale
Typenschlüssel
Datenblatt
Technische Daten
Abmessungen

Servomotoren EMMB-AS
Datenblatt
Bestellangaben
Nennleistung [W] Messeinheit Variante Teile-Nr. Typ
100 200 400 750 Encoder,
 Singleturn
Encoder,
 Multiturn
mit Passfeder mit Bremse
Flanschgröße 40
h h 8097163 EMMB-AS-40-01-S30S
h h h 8097164 EMMB-AS-40-01-S30SB
h h h 8097165 EMMB-AS-40-01-K-S30S
h h h h 8097166 EMMB-AS-40-01-K-S30SB
h h 8097167 EMMB-AS-40-01-S30M
h h h 8097168 EMMB-AS-40-01-S30MB
h h h 8097169 EMMB-AS-40-01-K-S30M
h h h h 8097170 EMMB-AS-40-01-K-S30MB
Flanschgröße 60
h h 8097171 EMMB-AS-60-02-S30S
h h h 8097172 EMMB-AS-60-02-S30SB
h h h 8097173 EMMB-AS-60-02-K-S30S
h h h h 8097174 EMMB-AS-60-02-K-S30SB
h h 8097175 EMMB-AS-60-02-S30M
h h h 8097176 EMMB-AS-60-02-S30MB
h h h 8097177 EMMB-AS-60-02-K-S30M
h h h h 8097178 EMMB-AS-60-02-K-S30MB
h h 8097179 EMMB-AS-60-04-S30S
h h h 8097180 EMMB-AS-60-04-S30SB
h h h 8097181 EMMB-AS-60-04-K-S30S
h h h h 8097182 EMMB-AS-60-04-K-S30SB
h h 8097183 EMMB-AS-60-04-S30M
h h h 8097184 EMMB-AS-60-04-S30MB
h h h 8097185 EMMB-AS-60-04-K-S30M
h h h h 8097186 EMMB-AS-60-04-K-S30MB
Flanschgröße 80
h h 8097187 EMMB-AS-80-07-S30S
h h h 8097188 EMMB-AS-80-07-S30SB
h h h 8097189 EMMB-AS-80-07-K-S30S
h h h h 8097190 EMMB-AS-80-07-K-S30SB
h h 8097191 EMMB-AS-80-07-S30M
h h h 8097192 EMMB-AS-80-07-S30MB
h h h 8097193 EMMB-AS-80-07-K-S30M
h h h h 8097194 EMMB-AS-80-07-K-S30MB
Zubehör
Bestellangaben – Getriebe
Für Motorflanschgröße Getriebeübersetzung Teile-Nr. Typ
40P 3 2297684 EMGA-40-P-G3-EAS-40
5 2297685 EMGA-40-P-G5-EAS-40
60P 3 2297686 EMGA-60-P-G3-EAS-60
5 2297687 EMGA-60-P-G5-EAS-60
80P 3 2297690 EMGA-80-P-G3-EAS-80
5 2297691 EMGA-80-P-G5-EAS-80
NEU
Bestellangaben
Zubehör
Getriebe
112022/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Servomotoren EMMB-AS
Zubehör
Technische Daten – Leitungen
Benennung Motorleitung Encoderleitung
Typ NEBM-H6G4-E-… NEBM-REG6-E-…
Kabelaufbau 4x 0,79 mm² 2x 0,51 mm² + 4x 0,205 mm²
Kabeldurchmesser [mm] 7,3 7,4
Verschmutzungsgrad 3 3
Biegeradius
feste Kabelverlegung [mm] › 55 › 55
bewegliche Kabelverlegung [mm] › 55 › 55
Umgebungstemperatur
standard [°C] –25 … +90 –40 … +80
bewegliche Kabelverlegung [°C] –25 … +90 –10 … +80
Leitungseigenschaft schleppkettentauglich schleppkettentauglich
Schutzart IP20 (in montiertem Zustand) IP20 (in montiertem Zustand)
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-Niederspannungs-Richtlinie nach EU-Niederspannungs-Richtlinie
Werkstoff PVC PVC
Werkstoff-Hinweis RoHS konform RoHS konform
LABS-haltige Stoffe enthalten LABS-haltige Stoffe enthalten
Bestellangaben
Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Motorleitung
2,5 5219197 NEBM-H6G4-E-2.5-Q13N-LE4
5 5219198 NEBM-H6G4-E-5-Q13N-LE4
7,5 5219199 NEBM-H6G4-E-7.5-Q13N-LE4
10 5219200 NEBM-H6G4-E-10-Q13N-LE4
15 8097203 NEBM-H6G4-E-15-Q13N-LE4
20 8097204 NEBM-H6G4-E-20-Q13N-LE4
25 8097205 NEBM-H6G4-E-25-Q13N-LE4
Encoderleitung
2,5 5219213 NEBM-REG6-E-2.5-Q14N-REG6
5 5219214 NEBM-REG6-E-5-Q14N-REG6
7,5 5219215 NEBM-REG6-E-7.5-Q14N-REG6
10 5219216 NEBM-REG6-E-10-Q14N-REG6
15 8097200 NEBM-REG6-E-15-Q14N-REG6
20 8097201 NEBM-REG6-E-20-Q14N-REG6
25 8097202 NEBM-REG6-E-25-Q14N-REG6
Adapter für Encoderleitung (zwingend notwendig)
für Singleturn mit CMMT-AS
0,5 8097197 NEFM-REG6-K-0.5-R3G8
für Multiturn mit CMMT-AS1)
0,5 8097195 NEFM-REG6-K-0.5-B-R3G8
für Multiturn mit CMMB-AS1)
0,5 8097196 NEFM-REG6-K-0.5-B-REG6
1) Die erforderliche Batterie ist nicht im Lieferumfang enthalten.
NEU
Motorleitung
Encoderleitung
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/11
Servomotoren EMMB-AS
Zubehör
Technische Daten – Leitungen
Benennung Verbindungsleitung für Bremse
Typ NEBM-H7G2-E-…
Kabelaufbau 2x 0,51 mm²
Kabeldurchmesser [mm] 5,1
Verschmutzungsgrad 3
Biegeradius
feste Kabelverlegung [mm] › 21
bewegliche Kabelverlegung [mm] › 51
Umgebungstemperatur
standard [°C] –40 … +80
bewegliche Kabelverlegung [°C] –10 … +80
Leitungseigenschaft schleppkettentauglich
Schutzart IP20 (in montiertem Zustand)
CE-Zeichen (siehe Konformitätserklärung) nach EU-Niederspannungs-Richtlinie
Werkstoff PVC
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-haltige Stoffe enthalten
Bestellangaben
Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Verbindungsleitung für Bremse
2,5 5219205 NEBM-H7G2-E-2.5-Q14N-LE2
5 5219206 NEBM-H7G2-E-5-Q14N-LE2
7,5 5219207 NEBM-H7G2-E-7.5-Q14N-LE2
10 5219208 NEBM-H7G2-E-10-Q14N-LE2
15 8097206 NEBM-H7G2-E-15-Q14N-LE2
20 8097207 NEBM-H7G2-E-20-Q14N-LE2
25 8097208 NEBM-H7G2-E-25-Q14N-LE2
NEU
Verbindungsleitung